
Me fjalët i afërm / e afërme ne nënkuptojmë partnerin, anëtarët e familjes, të afërmit ose ndonjë person 
tjerër të rëndësishëm.
1. Ti a ke qenë i / e kërcënuar, i / e kontrolluar, i / e poshtëruar, i / e ngacmuar ose të ngjashme
nga një i afërm?
r Po
r Jo

2. A ke qenë ti i / e mbajtur me forcë, i / e shtyrë, i / e rrahur, i / e goditur ose i / e lënduar në ndonjë
mënyrë tjetër nga një i afërm / e afërme?
r Po
r Jo

3. A ke ndjerë ti presion ose ke qenë i / e detyruar nga ndonjë i afërm / e afërme për të bërë veprime
seksuale?
r Po
r Jo

4. A ke qenë ti i / e ekspozuar për dhunë nga ndokush i cili nuk është i afërm / e afërme konform
pyetjeve 1 – 3?
r Po
r Jo

5. Gjatë rritjes tënde, a ke parë apo ke dëgjuar një të afërm / të afërme që i është nënshtruar
dhunës konform pyetjeve 1 – 3?
r Po
r Jo

6. Ti vetë si i / e rritur a e ke ekspozuar ndokë për dhunë konform pyetjeve 1 – 3?
r Po
r Jo

7. Fëmijët me të cilët ti banon ose ke banuar, a i janë ekspozuar dhunës konform pyetjeve 1 – 3?
r Po
r Jo

Nëse ti ke diçka më shumë për të cilën ti mendon ose dëshiron të flasësh, shkruaje në faqen prapa.

Pyetje për dhunën
Dhuna në marrëdhënie të afërme ndikon në mënyrën se si ndjehesh ti fizikisht dhe psikikisht, 
prandaj ne pyesim. Kjo  ndikon edhe në shëndetin fizik dhe psikik të fëmijëve tu. Fëmijët kanë të 
drejtë të rriten pa dhunë. Dhunë mund të jetë nëse ti ekspozohesh vetë ose sheh që dikush tjetër 
të jetë i ekspozuar. Ti mund të marrësh mbështetje nëse ti i je nënshtruar dhunës ose nëse ke 
parë ose ke dëgjuar dhunë ndaj një të afërmi / të afërme gjatë rritjes tënde. Ti gjithashtu mund 
të marrësh mbështetje nëse ti vetë e ke nënshtruar dikë tjetër për dhunë. 

Faleminderit që je përgjegjur në pyetje!

FOV vuxna
albanska
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